
RESORT MUNICIPALITY OF WHISTLER 

 
SOLID WASTE AMENDMENT BYLAW NO. 2360, 2022 

 
A BYLAW TO AMEND THE "SOLID WASTE BYLAW NO. 2139, 2017" 

 

 
WHEREAS the Council has adopted the Resort Municipality of Whistler “Solid 

Waste Bylaw No. 2139, 2017” (Bylaw); 

 
AND WHEREAS the Council deems it necessary and expedient to amend the 

Bylaw. 

 
NOW THEREFORE the Council of the Resort Municipality of Whistler in open meeting 
assembled, ENACTS AS FOLLOWS: 

 
CITATION 

 

1. This bylaw may be cited for all purposes as the Resort Municipality of Whistler 

“Solid Waste Amendment Bylaw No. 2360, 2022” (Amendment Bylaw). 

 

AMENDMENTS 

 
2. Effective January 1, 2022, Schedule C of the Bylaw is replaced with the Schedule 

C attached to and forming part of this Amendment Bylaw. 

 
 

GIVEN FIRST, SECOND and THIRD READINGS this ____ day of ____, 2022. 
 

 
ADOPTED this ____ day of ____, 2022. 
 
 
 
 
             
Jack Crompton,  Pauline Lysaght, 
Mayor       Corporate Officer 
 
 
 

I HEREBY CERTIFY that this is a 
true copy of "Solid Waste 
Amendment Bylaw No. 2360, 2022”. 
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SCHEDULE C 

 
SOLID WASTE AMENDMENT BYLAW NO. 2360, 2022 

 
BIOSOLIDS PROCESSING AND SOLID WASTE DEPOT OPERATIONS FEES/PARCEL TAX 

 
 
1. Each parcel, with the exception of parcels designated by BC Assessment as 

class 1818 Float – Light Duty, with an assessed improvement value greater than 
zero shall be charged a Biosolids Processing Fee of one hundred and 
seventeen dollars and ninety-nine cents ($117.99) per parcel.  The fee shall be 
charged on the annual municipal tax notice and shall be paid by the same due 
date and subject to the same penalty and penalty dates as the property taxes. 
 

2. Each residential or tourist accommodation parcel, with the exception of parcels 

designated by BC Assessment as class 1818 Float – Light Duty, that does not 

possess on its property (and utilize on a regular basis throughout the current 

year) commercially serviced organics, recyclables and landfill waste containers, 

shall be charged a Solid Waste Depot Operations Fee of two hundred and 

twenty-four dollars and forty-one cents ($224.41) per parcel.  The fee shall be 

charged on the annual municipal tax notice and shall be paid by the same due 

date and subject to the same penalty and penalty dates as the property taxes. 


